

**Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Łubnice
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2019 r.**

W dniu 03 grudnia 2018 roku Rada Gminy w Łubnicach podjęła uchwałę nr II/17/2018 w sprawie Roczno programu współpracy Gminy Łubnice z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r. Zadania priorytetowe określone w programie obejmowały następujące zakresy:

1. Działania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa.
2. Działania w zakresie kultury i edukacji.
3. Działania z zakresu ochrony przeciwpożarowej.
4. Działania z zakresu pomocy społecznej.
5. Działania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży.

W dniu 14 stycznia 2019 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Łubnice w 2019 roku – zadanie zlecone do realizacji w formie wspierania realizacji zadania publicznego.

Do Urzędu Gminy w Łubnicach wpłynęły 4 oferty, żadna nie została odrzucona, zawarto cztery umowy na łączną kwotę: **45 000,00 zł.**

Ogółem z wyżej wymienionej dotacji zabezpieczonej w budżecie na upowszechnianie kultury fizycznej wykorzystano kwotę: **44.276,86 zł**, zwrotu dokonały dwa stowarzyszenia, są to:

- LKS "START" ŁUBNICE zwróciły kwotę **4,89 zł**, oraz
- LKS "ZRYW" WÓJCIN **718,25 zł.**

Pozostałe organizacje wykorzystały przyznaną dotację w 100%.

Dotacje otrzymały następujące organizacje:

NR OFERTY	NAZWA STOWARZYSZENIA	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOTACJI	WYKORZYSTANIE DOTACJI
1	LKS "START" ŁUBNICE	Upowszechnianie kultury fizycznej sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez organizację szkoleń w zakresie piłki nożnej oraz poprzez udział w rozgrywkach prowadzonych przez uprawnione podmioty, a także poprzez organizowanie przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprezach sportowych;	25 000,00 zł	24 995,11 zł
2	LKS "ZRYW" WÓJCIN	Upowszechnianie kultury fizycznej sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez organizację szkoleń w zakresie piłki nożnej oraz poprzez udział w rozgrywkach prowadzonych przez uprawnione podmioty, a także poprzez organizowanie przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprezach sportowych	12 000,00 zł	11 281,75 zł
3	LKS "SOKÓŁ" DZIETRZKOWICE	Popularyzacja tenisa ziemnego i piłki siatkowej w Gminie Lubnice	3 000,00 zł	3 000,00 zł
4	LOK „SNAJPER” WÓJCIN	Popularyzacja aktywnego uprawiania sportu wśród mieszkańców gminy Lubnice za sprawą strzelectwa	5 000,00 zł	5 000,00 zł
RAZEM			45 000,00 zł	44 276,86 zł

Przyznana dotacja dla LKS "START" ŁUBNICE oraz LKS "ZRYW" WÓJCIN została przelana w dwóch transzach natomiast LKS "SOKÓŁ" DZIETRZKOWICE i LOK „SNAJPER” WÓJCIN otrzymały środki w I transzy.

Otrzymałą środki pieniężne kluby wykorzystały na transport zarodników na rozgrywki, „wpisowe” oraz składki regulaminowe, opłaty sędziowskie, ubezpieczenie NW, sprzęt sportowy oraz napoje dla zawodników.

Wszystkie organizacje dostarczyły sprawozdania końcowe oraz faktury z wydatkowania otrzymanych dotacji do Urzędu Gminy w wyznaczonym terminie.

Zadanie z zakresu kultury i edukacji zostało zrealizowane w formie finansowania działalności samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Łubnicach, w ramach której funkcjonują również 2 orkiestry dęte i ognisko muzyczne. Gminna Biblioteka wspiera również działalność Centrów Kultury Wsi: Kolonia Dzietrzkowice, Łubnice, Wójcin oraz świetlice w Dzietrzkowicach, chórów parafialnych oraz organizację imprez okolicznościowych na terenie gminy, takich jak np.: dożynki, koncerty, jubileusze oraz święta itp.

Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Łubnice angażują się czynnie w życie kulturalne mieszkańców, zarówno OSP jak i orkiestry oraz chóry uświetniają swoją obecnością lokalne imprez natomiast stowarzyszenia gospodyń zabezpieczają je od strony kulinarnej. Członkowie organizują cykliczne imprezy m.in. Dzień Seniora, Dzień Kobiet, śniadanie Wielkanocne, wieczerzę wigilijną, bale sylwestrowe, walentynkowe, andrzejkowe oraz rajdy rowerowe.

W 2019 roku w ramach działań na rzecz OSP gmina Łubnice zrealizowała projekt pt. „Zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz OSP Kolonia Dzietrzkowice i OSP Dzietrzkowice” współfinansowany ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. W ramach tego zadania pozyskano następujący sprzęt ratownictwa: dla OSP Dzietrzkowice pompę szlamową, 2 aparaty powietrzne nadciśnieniowe, 2 radiotelefony nasobne natomiast dla OSP Kolonia Dzietrzkowice 6 kompletów ubrań specjalnych. Całkowita wartość projektu to kwota 31 990,00zł. Wkład własny gminy wyniósł 1% tj. 319,90 zł.

Gmina Łubnice pozyskała również dotacje z budżetu województwa łódzkiego w kwocie **22 225,61 zł.**, z czego zakupiła dla OSP Łubnice rozpieracz ramieniowy.

W 2019 roku jednostki OSP z terenu gminy otrzymały z budżetu gminy Łubnice dotację w łącznej kwocie 28 556,00 zł na realizację projektów z WFOŚiGW w Łodzi oraz FSUSR w Warszawie jako wkład własny. Przyznana dotacja umożliwiła jednostkom OSP zakup sprzętu i wyposażenia osobistego na łączną kwotę 114 474,73 zł przy udziale: dotacji WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 72 666,00 zł FUSR w Warszawie w kwocie 10 300 zł oraz środków OSP w kwocie 2 952,73 zł. Pozyskano min. system selektywnego alarmowania dla każdej jednostki OSP, defibrylator, agregat prądotwórczy, węże, 2 aparaty powietrzne nadciśnieniowe, ubranie specjalne, drabinę ratowniczą, ubrania koszarowe, 6 hełmów strażackich, pilarkę ratowniczą do materiałów wielowarstwowych, spalinowy opryskiwacz plecakowy.

Strażacy posiadają odpowiednie szkolenia: kurs podstawowy, kurs konserwatorów sprzętu p.poż., kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy, kurs ratownictwa technicznego, kurs LPR, kurs naczelników, kurs dowódców i systematycznie co roku wzrasta ilość przeszkolonych osób.

Jednostki OSP czynnie wspierają PSP w zakresie zadań ratowniczo-gaśniczych. Na dzień 31.12.2019r. liczba członków zwyczajnych mogących brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych tj. mających aktualne badania lekarskie, przeszkolenie pożarnicze oraz ubezpieczenie wynosi 93 osoby.

W 2019 roku OSP wyjeżdżały do zdarzeń 47 razy w tym do 25 pożarów oraz 21 miejscowych zagrożeń (wypadki drogowe, podtopienia, usuwanie skutków nawałnic, silnie wiejących wiatrów) oraz 1 fałszywy alarm.

Wyjazdy poszczególnych jednostek:

l.p.	Jednostka OSP	pożary	miejscowe zagrożenia	falszywe alarmy
1	Kolonia Dzieztkowice	2	0	0
2	Ludwinów	2	1	0
3	Wójcin	3	6	1
4	Dzieztkowice	9	4	0
5	Łubnice	9	10	0

Gmina zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Łubnicach, osobom biorącym udział w akcjach ratowniczych oraz w szkoleniach organizowanych przez KPSP lub gminę wypłaca ekwiwalent. W 2019 roku wypłacono 7 497,17 zł ekwiwalentu.

W 2019 roku na bieżące funkcjonowanie działających na terenie gminy jednostek OSP wydatkowano kwotę 119 643,78 zł. Środki te przeznaczone były na zapewnienie gotowości bojowej, wyposażenie oraz utrzymanie jednostek OSP min. wydatki na paliwo do akcji ratowniczych, przeglądy techniczne samochodów i sprzętu hydraulicznego, ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach, koszty ubezpieczeń budynków strażackich, samochodów pożarniczych i sekcji strażackich, a także wynagrodzenia dla konserwatorów sprzętu pożarniczego.

W 2019 roku wspólnie z ZOG ZOSP RP w Łubnicach dla dzieci i młodzieży zainteresowanej ruchem strażackim zorganizowano OTWP. W turnieju udział wzięło 25 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjum.

Niematerialna pomoc dla Ochotniczych Straży Pożarnych obejmowała: obsługę zebrań sprawozdawczych, wprowadzanie informacji z zebrań do systemu „RAPORT OSP, pomoc w wypełnianiu formularzy do Krajowego Rejestru Sądowego, oraz opracowanie w imieniu poszczególnych jednostek OSP wniosków do WFOŚiGW w Łodzi, FSUSR w Warszawie, KP PSP w

Wieruszowie o dofinansowanie do zakupu sprzętu p.poż. i wyposażenia osobistego.

Gmina Łubnice w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii realizuje zadania własne z obszaru ochrony zdrowia w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaplanowano w 2019 r. kwotę: **65 246,45 zł**, a wydatkowano kwotę: **35 232,22 zł**, którą przeznaczono m.in. na:

1. Odbyło się 9 posiedzeń Gminnej Komisji d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na których wydano postanowienia o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz były przeprowadzane rozmowy z osobami, które były zgłoszone na posiedzenie komisji.
2. Odbyły się programy profilaktyczne dla uczniów Szkół Podstawowych i Gimnazjum z terenu gminy Łubnice pod tytułami :
 - w Kępnie dla uczniów klas I – III szkół Podstawowych z Łubnice, Dzietrzkowic oraz dzieci od 5 roku życia pod tytułem „Dwa skrzaty - dwa światy”. Brało udział 60 dzieci oraz opiekunowie,
 - odbył się spektakl profilaktyczny dla dzieci i młodzieży Szkół Podstawowych w Łubnicach i Dzietrzkowicach,
 - Zapłacono koszty dowozu dzieci na spektakle.
3. W roku 2019 prowadzono Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz ofiar przemocy w rodzinie, Punkt konsultacyjny był czynny od miesiąca marca do miesiąca grudnia 2019 roku.
4. W 2019 roku zorganizowano następujące konkursy dla Szkół z terenu Gminy Łubnice:
 - dla klas IV – VI Szkół Podstawowych zorganizowano konkurs plastyczny z hasłem ; „ Alkohol to nasz wróg, niszczy mnie i moją rodzinę”, „Alkoholowi

mówimy STOP, to do szczęścia fałszywy trop” i „ Spójrz trzeźwo – młodość jest piękna”. Nagrody za najlepiej prace wręczono w miesiącu grudniu 2019 roku,

- dla uczniów zorganizowano turniej sportowy pt; „ Krzewienie zdrowego stylu życia bez nałogów i uzależnień”. Nagrody zostały wręczone po turnieju w miesiącu lutym 2019 roku.

- Dla dzieci uczęszczających na Świetlicę Wiejską w miejscowości Łubnicach z terenu gminy zorganizowano konkurs Mikołajkowy. Nagrody za najlepiej prace wręczono w miesiącu grudniu 2019 roku.

5. Dopłacono do wypoczynku dzieci na obozie z elementami profilaktyki, oraz dofinansowano dla dzieci i młodzieży pobyt na warsztatach profilaktycznych w miesiącach letnich.

6. Dopłacono do zorganizowanych Festynów Rodzinnych z okazji dnia dziecka w Zespole Szkół Łubnicach i Wójcinie.

- W zespole szkół w Dietrzkowicach dofinansowano dzieciom do biletów do kina z okazji dnia dziecka,

- Pokryto koszty oprawy muzycznej Festynu rodzinnego w miejscowości Dietrzkowice.

7. Zakupiono materiały dydaktyczno-profilaktyczne dla Szkół z terenu Gminy.

8. W miesiącu marcu dwóch Członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brało udział w szkoleniu dla członków gminnych Komisji.

9. Opłacono za 1 osobę – opinie sądowe Psychologiczną i psychiatryczną dotyczące leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu.

10. Opłacono za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się leczenia odwykowego.

11. Opłacono przewóz dzieci na zajęcia profilaktyczne.

Na działania związane ze zwalczaniem problemu narkomanii zaplanowano w 2019 r. – 3 000,00 zł, a wydatkowano 2 540,00 zł.

W spektaklach profilaktycznych wymienionych wyżej były również zawarte elementy dot. szkodliwości zażywania narkotyków, dopalaczy oraz kary prawne, jakie można ponieść z tytułu ich posiadania.

1. W dniu 8 listopada 2019 roku w Zespole Szkół w Łubnicach, był przeprowadzony program profilaktyczny z zakresu przeciwdziałania narkomanii pod tytułem „Wygrać siebie”, dla klas VII i VIII. Przeprowadzono również w tym dniu warsztaty dla klasy VII i oddzielnie dla klasy VIII.
2. W dniu 2 grudnia 2019 roku w Zespole Szkół w Dietrzkowicach, był przeprowadzony program profilaktyczny z zakresu przeciwdziałania narkomanii pod tytułem „Wygrać siebie”, dla klas VII i VIII. Przeprowadzono również w tym dniu warsztaty dla klasy VII i oddzielnie dla klasy VIII.
3. Zakupiono materiały dla Szkół z terenu gminy pt; Dopalacze-zabijacze-pakiet filmów profilaktycznych.
4. W miesiącu grudniu zakupiono nagrody dla uczniów na rozstrzygnięty konkurs plastyczny z hasłem z zakresu profilaktyki uzależnień narkotykowych dla uczniów klas VII – VIII Szkół Podstawowych z terenu Gminy Łubnice.

Hasła : - „ Narkotyki zabijają, Nie biorę, bo chcę żyć ! ”

- „ Narkotykom mówię NIE, One w życiu wróżą źle ! ”

- „ Narkotyki – szkoda Ciebie na takie PATOKLIMATY ! ”

Gmina udzielała również wsparcia formalnego, merytorycznego i organizacyjnego organizacjom pozarządowym. Organizowano spotkania informacyjne związane z ogłoszonym konkursem na realizację zadań publicznych w zakresie: upowszechniania kultury fizycznej i sportu w gminie w

2019 roku dla Ludowych Klubów Sportowych oraz spotkania dla Stowarzyszeń Gospodyń Wiejskich.

We wszystkich wymienionych wyżej priorytetowych obszarach mówić można o współpracy polegającej na wzmacnianiu merytorycznym organizacji pozarządowych – zwłaszcza poprzez organizowanie przez samorząd gminny szkoleń, doradztwa w zakresie przygotowywania dokumentów: wniosków konkursowych, sprawozdań, rozliczeń oraz konsultacje telefoniczne.

Gmina nieodpłatnie udostępnia organizacjom pozarządowym lokale i boiska sportowe na działalność statutową organizacji, a także udziela organizacjom informacji o innych źródłach dofinansowania niż dotacje z budżetu Gminy, a w razie potrzeby zapewnia pomoc w ich uzyskaniu.

Współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 należy ocenić pozytywnie. Owocowała ona obustronną wymianą doświadczeń, udoskonalaniem procedur konkursowych, a także sformalizowaniem działalności organizacji działających w sposób nieformalny. Wspólne działania pobudziły aktywność mieszkańców i usprawniły dialog organizacji pozarządowych z samorządem gminnym.

Łubnice, dnia 20 kwietnia 2020 roku

Sporządziła: Aneta Głowacka-Olek



WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE
mgr Michał Pająk

